
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 702 DEL 05.09.2019 – 
COMPOSIZIONE COMMISSIONE MEDICA AI SENSI DELL’ART. 2 DEL 
REGOLAMENTO AZIENDALE SUL RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
PARZIALE DEL PERSONALE DEL COMPARTO RECEPITO CON 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 454 DEL 
14.11.2013. 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12.05.2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28.01.2020.

PREMESSO che con deliberazione n. 146 del 15.04.2015, rettificata con successive 
deliberazioni n. 224 del 25.06.2015 e n. 702 del 05.09.2019, si costituiva la Commissione 
Medica competente per l’accertamento delle particolari gravi situazioni patologiche dei 
dipendenti che comportino l’accesso part-time, ai sensi di quanto disposto dall’art. 2 del 
Regolamento Aziendale sul rapporto di lavoro a tempo parziale del personale del Comparto 
recepito con deliberazione del Direttore Generale n. 454 del 14.11.2013, che risultava 
composta come di seguito indicata:

 Dr RIGOTTI Attilio – Dirigente Medico Medicina Legale – componente 
effettivo;

 Dr. DE STEFANO Vincenzo – Dirigente Medico Direzione Sanitaria 
Ospedaliera – componente effettivo;

 Un Dirigente Medico esperto nella disciplina afferente alla patologia cui il 
dipendente risulti affetto, di volta in volta individuato dalla Commissione 
Medica – componente effettivo;

 Dr.ssa VANOLI Carola – Dirigente Medico Medicina Legale – componente 
supplente;

CONSIDERATO che il Dr De STEFANO Vincenzo è prossimo alla cessazione dal servizio 
per quiescenza, con conseguenti assenze per smaltimento delle ferie residue, e che nella 
Commissione in questione non è previsto un supplente del medesimo, risulta necessario 
sostituire il suddetto componente al fine di garantire la possibilità alla Commissione di 
riunirsi con celerità per lo smaltimento delle pratiche;

PRESO ATTO che con nota prot. n. 21960 del 06.04.2022 è stata proposta la nomina 
della Dr.ssa OSSOLA Orietta, Direttore della SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri 
Verbania – Domodossola, quale componente effettivo della Commissione in sostituzione 
del Dirigente medico sopracitato, ed inoltre la Dr.ssa SPAGNOLI Laura quale componente 
supplente;

CONSIDERATO pertanto di procedere a rettificare la deliberazione n. 702 del 
05.09.2019, dando atto che la Commissione Medica competente per l’accertamento delle 
particolari gravi situazioni patologiche dei dipendenti che comportino l’accesso part-time, 
risulta nella seguente composizione:



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 Dr RIGOTTI Attilio – Dirigente Medico di Medicina Legale – componente effettivo;
 Dr.ssa OSSOLA Orietta – Direttore SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri 

Verbania – Domodossola – componente effettivo;
 Un Dirigente Medico esperto nella disciplina afferente alla patologia cui il 

dipendente risulti affetto, di volta in volta individuato dalla Commissione Medica – 
componente effettivo;

 Dr.ssa VANOLI Carola – Dirigente Medico di Medicina Legale – componente 
supplente;

 Dr.ssa SPAGNOLI Laura – Dirigente Medico di Direzione Medica di Presidio 
Ospedaliero – componente supplente;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1) di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa, la deliberazione n. 702 del 
05.09.2019 relativa alla composizione della Commissione Medica competente ad accertare 
le particolari gravi situazioni patologiche dei dipendenti che comportino l’accesso al part-
time, non rientranti nei casi previsti dall’art. 1, comma 44, lett. d), punto 1, della L. 
247/2007, ai sensi dell’art. 2 del Regolamento Aziendale sul rapporto di lavoro a tempo 
parziale del personale del Comparto recepito con deliberazione del Direttore Generale n. 
454 del 14.11.2013, che risulta pertanto così composta:

 Dr RIGOTTI Attilio – Dirigente Medico di Medicina Legale – componente effettivo;
 Dr.ssa OSSOLA Orietta – Direttore SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri 

Verbania – Domodossola – componente effettivo;
 Un Dirigente Medico esperto nella disciplina afferente alla patologia cui il 

dipendente risulti affetto, di volta in volta individuato dalla Commissione Medica – 
componente effettivo;

 Dr.ssa VANOLI Carola – Dirigente Medico di Medicina Legale – componente 
supplente;

 Dr.ssa SPAGNOLI Laura – Dirigente Medico di Direzione Medica di Presidio 
Ospedaliero – componente supplente;

2) di confermare tutto quanto altro previsto dalla deliberazione n. 702 del 05/09/2019;

3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l’urgenza 
di provvedere. 


		2022-04-27T17:20:54+0000


		2022-04-27T17:59:36+0000


		2022-04-27T18:04:55+0000




